2

  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СБЕГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10 апреля  2017 года                                                                             	 №  30

поселок при станции Сбега

О внесении изменений и дополнений в постановление № 10 от 15.02.2017 г.
«О межведомственной Комиссии о признании помещения жилым помещением , пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения «Сбегинское»

        В соответствии с Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.
На основании  протеста Могочинской межрайонной прокуратуры 3 07-20б-2017 от 30.03.2017 г. администрация  сельского поселения «Сбегинское»» постановляет:

1. В Положения «О межведомственной Комиссии о признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции  на территории сельского поселения «Сбегинское»
1) исключить в разделе 4 п 4.2. слова «нотариально заверенные» и дополнить  абзацем «Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
             2) в пункте 4.5 подпункты а, б, в, г изложить в новой редакции
          а) о соответствии помещения требованиям, предъявленным к жилом помещению, и его пригодности для проживания;
          б) о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному  ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными  требованиями;
          в) о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
          г) о выявлении оснований  для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
          д) о выявлении оснований  для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
          е) об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
       2.  Внести изменения в состав межведомственной Комиссии о признании помещения жилым помещением , пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции  на территории сельского поселения «Сбегинское»:
           1) исключить из членов комиссии Садакова Владислава Андреевича, заместителя главного государственного инспектора Могочинского, Тунгиро-Олекминского районов по пожарному надзору.
           2) добавить в комиссию:
             - представителя регионального жилищного контроля (по согласованию).
             - представителя территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
 (по согласованию).
             - представителя по пожарному надзору (по согласованию).

      3. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

	Глава сельского поселения «Сбегинское»
	С.М. Куприянов

2